
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.074,40 2025 CE 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: ASSUNTA CARLOMAGNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura annuale di
sacche a doppio comparto Kangaroo alla società Cardinal Health Italy 509 S.r.l., per un importo complessivo pari ad
€ 3.074,40 iva compresa (Iva al 22%)  CIG B4C9F7C759

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 ASSUNTA CARLOMAGNO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, così come integrata dalla Deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 329 del 15/03/2024; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

l’art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore 
dei contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
l’art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 
l’art. 49, comma 6, secondo il quale non risulta necessario applicare il principio di rotazione 
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 
 

PREMESSO che, con nota prot. n. 199363 dell’11.12.2024. la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanitari ha manifestato la necessità di acquistare sacche a doppio comparto 
Kangaroo per la somministrazione in continuo 24 ore per nutrizione artificiale, secondo il 
quadro clinico dei pazienti (All 1); 

 
DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 12.12.2024 si è provveduto, con registro 

di sistema PI238484-24 ad acquisire il CIG mediante il Sistema Telematico Acquisti della 
Regione Lazio STELLA utilizzando la funzionalità "Affidamenti senza negoziazione", per 
l'acquisizione di sacche a doppio comparto Kangaroo con l’operatore economico Cardinal 
Health Italy 509 S.r.l; 

 
dell’offerta formulata dall’operatore economico predetto per un importo complessivo di € 
3.074,40 Iva compresa (All. 2); 

 
che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente 
dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del 
contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP;  
 
che è stato acquisito il seguente CIG  B4C9F7C759; 

 
che le caratteristiche dei prodotti offerti dal predetto operatore risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dal Direttore della U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanitari nella nota allegata al presente atto; 

 
che le quotazioni sono ritenute congrue rispetto ai valori di mercato, anche in relazione alla 
qualità del prodotto;  

 
 



 

 

 
RITENUTO opportuno, pertanto, affidare la fornitura in oggetto all’operatore Cardinal Health Italy 509 

Srl per un importo complessivo pari ad € 3.074,40 iva compresa (IVA al 22%); 
 
ATTESO che la spesa complessiva di € 3.074,40 Iva compresa, derivante dall’adozione del presente 

atto, verrà imputata come di seguito indicato, sul conto economico n. 501010390 Dispositivi 
da somministrazione prelievo e raccolta;  

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è immediatamente efficace, avendo l'affidatario attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione, ai sensi 
dell'art. 17 comma 5 e dell’art. 52 del D.lgs 36/2023; 

 
che. in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed 
autocertificati dall’affidatario, si procederà alla risoluzione del contratto, al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 
partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 
un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

 
che la procedura è stata espletata nel rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 
36, con particolare riguardo all’economicità, alla trasparenza, nonché nel rispetto del divieto 
di artificioso frazionamento della spesa;  

 
RITENUTO       opportuno individuare: 

ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.L.gs 36/2023, quale responsabile per la fase 
dell’esecuzione per la procedura in oggetto la Dott.ssa Roberta Pavan, Direttore dell’Area del 
Farmaco; 
ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott. ssa Claudia Bombace, 
Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia territoriale e di prossimità; 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite il portale acquisti della Regione 
Lazio Stella, la fornitura annuale di sacche a doppio comparto Kangaroo alla società Cardinal Health Italy 509 Srl 
per un importo complessivo di € 3.074,40 Iva compresa, CIG B4C9F7C759; 
 
di imputare la spesa complessiva di € 3.074,40 Iva compresa, derivante dall’adozione del presente atto, come di 
seguito indicato, sul conto economico n. 501010390 Dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta; 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.L.gs 36/2023, quale responsabile per la fase dell’esecuzione per 
la procedura in oggetto la Dott.ssa Roberta Pavan, Direttore dell’Area del Farmaco; 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto, la Dott. ssa Claudia Bombace, 
Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia territoriale e di prossimità; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace; 
 



 

 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
 Tecnico Patrimoniale 

Ing. Paola Brazzoduro 
 



ASL Roma 1

Prot. n. 199363/2024 del 11/12/2024

ALLEGATO 1



 

Customer Service: 

Tel.: +39 06 945 05 817 

email:it.cs@cardinalhealth.com 

Ufficio Gare: 

email:ufficiogare@cardinalhealth.com 

Cardinal Health Italy 

509 S.r.l.,  

con socio unico 

 

Via Ostiense, 131/L, 

Scala C – V Piano 

C/O Regus, CAP: 

00154 Roma, Italia  

 

 

  

 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. con socio unico. Cap. Soc. 10.000,00 euro i.v. REA: RM - 1459074. N. Iscrizione Registro delle Imprese di 

Roma CF/ P.IVA 09158150962. PEC: cardinalhealthitaly509@legalmail.it. Sede legale: Via Ostiense, 131/L, CAP: 00154 Roma, Italia 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Cardinal Health Ireland Unlimited Company (con sede in Irlanda). 

 

P
a
g
in

a
 1

 d
 

 

   Spett.le 

 

 

 

 
Roma, 12/12/2024    Prot.n. 11486  

                                                       (Citare nelle comunicazioni) 

OGGETTO: 12594_24_PV_Richiesta preventivo sacche a doppio comparto Kangaroo  

La Cardinal Health Italy 509 S.r.l. con Sede Legale in Via Ostiense 131/L - 00154 Roma (RM), Capitale 
Sociale 10.000,00 euro, interamente versato, Codice Fiscale e Partita Iva 09158150962, REA RM - 
1459074 nella persona del Procuratore Speciale la Dott.ssa Raffaella Agazio nata ad Avellino il 
22/07/1978, C.F.: GZARFL78L62A509A, propone la seguente lista prodotti offerti con le proprie 
migliori quotazioni. 

Di seguito il dettaglio dei prodotti offerti: 

 

 

  

 

 

 

 

ASL ROMA 1 

 BORGO SANTO SPIRITO 3 

 ROMA 

 00193 

 Italy 

Codice 
prodotto 

Descrizione CND RDM 
Pezzi a 

confezion
e 

Prezzo 
unitario 

Prezzo a 
confezion

e 
IVA 

 778161  Kangaroo™ 
Deflussori per E-
pump e Joey pump 
- Deflussore con 
doppia sacca 
integrata da 1.600 
ml per soluzione 
nutritiva e da 
1.000 ml per 
lavaggio 

A03010302
  

1228286 30 € 6,00 € 180,00 22%    

ALLEGATO 2

mailto:it.cs@cardinalhealth.com
mailto:ufficiogare@cardinalhealth.com
mailto:cardinalhealthitaly509@legalmail.it


 

Customer Service: 

Tel.: +39 06 945 05 817 

email:it.cs@cardinalhealth.com 

Ufficio Gare: 

email:ufficiogare@cardinalhealth.com 

Cardinal Health Italy 

509 S.r.l.,  

con socio unico 

 

Via Ostiense, 131/L, 

Scala C – V Piano 

C/O Regus, CAP: 

00154 Roma, Italia  

 

 

  

 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. con socio unico. Cap. Soc. 10.000,00 euro i.v. REA: RM - 1459074. N. Iscrizione Registro delle Imprese di 

Roma CF/ P.IVA 09158150962. PEC: cardinalhealthitaly509@legalmail.it. Sede legale: Via Ostiense, 131/L, CAP: 00154 Roma, Italia 

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Cardinal Health Ireland Unlimited Company (con sede in Irlanda). 

 

P
a
g
in

a
 2

 d
 

 

 

 
I PREZZI OFFERTI SONO DA INTENDERSI I.V.A. ESCLUSA. 

 
 - I prezzi offerti (IVA esclusa) sono comprensivi delle spese di imballo e trasporto 
 - L’aliquota IVA verrà applicata  a norma di legge 
 - La consegna, franco destinatario, avverrà entro min. 2 max. 5 gg lavorativi dalla data di ricezione dell'ordine 
 - I termini di pagamento: Net 60 Days 
 - L'unità minima di vendita è la confezione 
 - I costi di consegna per ordini sono inclusi. il valore minimo dell'ordine è € 250,00. Qualsiasi ordine inferiore al 

valore minimo dell'ordine è soggetto a un supplemento di € 50,00. 

 
 Per le condizioni non regolamentate in questa offerta, si applicano i Termini e Condizioni Generali di Vendita di 

Cardinal Health (disponibili all'indirizzo https://www.cardinalhealth-tc.com/italy.pdf). 

 
 Per i prodotti oggetto della presente offerta potrete rivolgerVi a: 
 

REFERENTE PRATICA, Marianna Paduano   - MAIL: marianna.paduano@cardinalhealth.com   

 
 UFFICIO GARE per richieste di preventivi e/o qualsiasi necessità inerente la partecipazione a gare 
 EMAIL  ufficiogare@cardinalhealth.com 
 PEC: ufficiogare.cardinalhealth@legalmail.it 
 SERVIZIO CLIENTI per inoltro ed evasione ordini Tel. +39 06 945 05 817 
 EMAIL  it@cs.cardinalhealth.com  -  PEC – cardinalhealthitaly509@legalmail.it 
 
 

 
 Inoltre si precisa che: 
 Tutte le informazioni fornite nel contesto della presente offerta, quali quelle relative ai prezzi, qualità, aspetti 

tecnici, caratteristiche funzionali, cliniche e ambientali o l'incidenza dei costi del prodotto, sono considerate 
informazioni strettamente confidenziali e restano di proprietà esclusiva del Cardinal Health. Tali informazioni 
riservate possono essere utilizzate esclusivamente dal Cliente al fine di valutare l'offerta e non saranno divulgate 
a terzi in caso di legittimo esercizio del diritto di accesso da parte delle persone legittimate. 

 
 Prima di effettuare un ordine di acquisto, si prega attendere 48 ore dalla data dell’offerta al fine di consentire 

l’aggiornamento nei nostri sistemi.  Vi preghiamo, inoltre, di Includere i prezzi dei prodotti nell'ordine di acquisto 
e di aggiornare i prezzi nei Vostri sistemi.  

 

  
 Cordiali saluti. 
 Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 
 Raffaella Agazio 
 Procuratore speciale 
 

ALLEGATO 2

mailto:it.cs@cardinalhealth.com
mailto:ufficiogare@cardinalhealth.com
mailto:cardinalhealthitaly509@legalmail.it
https://www.cardinalhealth-tc.com/italy.pdf
mailto:cardinalhealthitaly509@legalmail.it

	DETRGNUM: 3165
	DETRGDAT: 24/12/2024
	DETRSNUM: 546
	DETRSDAT: 20/12/2024
		2024-12-18T12:43:12+0100
	ASSUNTA CARLOMAGNO


		2024-12-18T13:22:31+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-12-20T12:05:24+0100
	ROBERTA PAVAN


		2024-12-20T12:51:57+0100
	PAOLA BRAZZODURO




